

(무) 메리츠 걱정없는 암보험1810(1종)

## 고객님을 위한 가입제안서

계약자 :  
피보험자 : 나서라

소 속	부산진본부(부산비전)
컨설턴트	성주영
휴대전화	010-5653-7506
전화번호	051-901-3400
가계약번호	318000550201812191
보험료	30,510 원

계약사항 : 20년납 20년만기 | 월납 | 자동이체 | 2018년 12월 19일 ~ 2038년 12월 19일 24시 (20년)

**가입담보리스트**

[피보험자 : 나서라]

가입담보	가입금액	보험료(원)	납기/만기
갱신형 암진단비(유사암제외)[기본계약]	5천만원	10,400	20년 / 20년 갱신종료 : 100세
갱신형 유사암진단비	1천만원	1,460	20년 / 20년 갱신종료 : 100세
갱신형 일반상해사망·고도후유장해	1억원	1,900	20년 / 20년 갱신종료 : 100세
갱신형 암진단비(유사암및소액암제외)	5천만원	5,000	20년 / 20년 갱신종료 : 100세
갱신형 16대특정암진단비	5천만원	1,700	20년 / 20년 갱신종료 : 100세
갱신형 암수술비(Ⅰ)	3백만원	258	20년 / 20년 갱신종료 : 100세
갱신형 암수술비(Ⅱ)	3백만원	558	20년 / 20년 갱신종료 : 100세
갱신형 암직접치료입원일당(1일이상)	10만원	1,320	20년 / 20년 갱신종료 : 100세
갱신형 항암방사선약물치료비	5백만원	670	20년 / 20년 갱신종료 : 100세
갱신형 뇌졸중진단비	3천만원	960	20년 / 20년 갱신종료 : 100세
갱신형 급성심근경색증진단비	5천만원	500	20년 / 20년 갱신종료 : 100세
갱신형 일반상해입원일당(1일이상)	2만원	1,722	20년 / 20년 갱신종료 : 100세
갱신형 질병입원일당(1일이상)	3만원	3,825	20년 / 20년 갱신종료 : 100세
갱신형 양성뇌종양진단비	5백만원	40	20년 / 20년 갱신종료 : 100세
갱신형 뇌졸중한방치료비[첩약처방비]	1백만원	89	20년 / 20년 갱신종료 : 100세
갱신형 뇌졸중한방치료비[약침치료비]	20만원	28	20년 / 20년 갱신종료 : 100세
갱신형 뇌졸중한방치료비[특정한방물리요법치료비]	20만원	28	20년 / 20년 갱신종료 : 100세
갱신형 급성심근경색증한방치료비[첩약처방비]	1백만원	28	20년 / 20년 갱신종료 : 100세
갱신형 급성심근경색증한방치료비[약침치료비]	20만원	8	20년 / 20년 갱신종료 : 100세
갱신형 급성심근경색증한방치료비[특정한방물리요법치료비]	20만원	8	20년 / 20년 갱신종료 : 100세
<b>보장 합계보험료</b>		<b>30,502 원</b>	

**주의사항**

가입담보리스트는 **담보사항, 가입금액, 보험료, 납기/만기**에 대하여 요약하여 안내하는 표이며, 그 이외의 항목에 대해서는 표시하지 않습니다. 자세한 내용이 궁금하신 경우에는 **상품설명서 또는 약관**을 참고하시기 바랍니다.

# (무) 메리츠 걱정없는 암보험1810(1종)

계약사항 : 20년납 20년만기 | 월납 | 자동이체 | 2018년 12월 19일 ~ 2038년 12월 19일 24시 (20년)

## 보험료사항

설계번호 : 318000550201812191

1회차보험료(할인후)	30,510 원	보장보험료	30,502 원
		적립보험료	8 원
2회차이후보험료	30,510 원	할인보험료	0 원

## 계약자/피보험자사항 (보험기간 : 2018년 12월 19일 ~ 2038년 12월 19일 24시)

계약자		계약자 연락처	
피보험자   연령	나서라 (여)   27세	주피보험자와의 관계	본인
피보험자 직업	경영지원 사무직 관리자(현장작업 미참여) (1202 운전자상태 및 용도		해당없음

## 담보사항

가입담보 및 보장내용	가입금액	보험료(원)	납기/만기
<b>1 갱신형 암진단비(유사암제외)[기본계약]</b> 암보장개시일 이후에 암(유사암제외)으로 진단이 확정되면 <b>최초 1회만</b> 가입금액 지급 - 소액암은 가입하고 1년미만에 발생하면 2천5백만원(가입금액의 50%) 지급 ※ 유사암 : 1)제자리암, 2)기타피부암, 3)경계성종양, 4)갑상선암 소액암 : 1)유방의 악성신생물, 2)자궁경부의 악성신생물, 3)자궁체부의 악성신생물, 4)전립선의 악성신생물, 5)방광의 악성신생물 ※ 암보장개시일은 가입일 또는 부활일(효력회복일)로부터 90일이 지난 다음날이고, 15세 미만인 경우개시일은 가입일	5천만원	10,400	20년 / 20년 갱신종료 : 100세
<b>2 갱신형 유사암진단비</b> 가입일 이후에 유사암으로 진단이 확정되면 각각의 유사암별로 <b>최초 1회만</b> 가입금액 지급 - 1년미만 5백만원(가입금액의 50%) 지급 - 유사암 : ① 제자리암 ② 기타피부암 ③ 경계성종양 ④ 갑상선암	1천만원	1,460	20년 / 20년 갱신종료 : 100세
<b>3 갱신형 일반상해사망·고도후유장애</b> 일반상해로 사망 또는 80% 이상에 해당하는 장애상태가 되었을 시 가입금액 지급 ※ 장애분류표는 약관참조	1억원	1,900	20년 / 20년 갱신종료 : 100세
<b>5 갱신형 암진단비(유사암및소액암제외)</b> 암보장개시일 이후에 암(유사암 및 소액암 제외)으로 진단이 확정되면 <b>최초 1회만</b> 가입금액 지급 ※ 유사암 : ① 제자리암 ② 기타피부암 ③ 경계성종양 ④ 갑상선암 ※ 소액암 : ① 유방의 악성신생물 ② 자궁경부의 악성신생물 ③ 자궁체부의 악성신생물 ④ 전립선의 신생물 ⑤ 방광의 악성신생물 ※ 암보장개시일은 가입일 또는 부활일(효력회복일)로부터 90일이 지난 다음날이고, 15세 미만인 경우개시일은 가입일	5천만원	5,000	20년 / 20년 갱신종료 : 100세
<b>7 갱신형 16대특정암진단비</b> 16대특정암보장개시일이 지나서 16대암으로 진단이 확정되면 <b>최초 1회만</b> 가입금액 지급 ※ 16대특정암 : 1) 식도 2) 췌장 3) 골 및 관절연골 4) 뇌 및 중추신경계통 5) 림프, 조혈 및 관련조직 6) 간 및 간내 담관 7) 기관 8) 기관지 및 폐 9) 흉선 10) 기타 및 부위불명의 호흡기 및 흉곽내 기관 11) 중피종 12) 카포시육종 13) 후복막 및 복막 14) 담낭 15) 담도의 기타 및 상세불명부분 16) 소장 ※ 보험나이 15세 이상일때 16대특정암보장개시일은 가입일 또는 부활일(효력회복일)로부터 90일이 지난 다음날이고, 15세 미만인 경우 가입일	5천만원	1,700	20년 / 20년 갱신종료 : 100세

<b>영업담당자</b> 부산진본부(부산비전) (051-901-3250)   성주영 (010-5653-7506)	<b>발행정보</b> 2018.12.19 11:13:52 성주영
---	--

계약사항 : 20년납 20년만기 | 월납 | 자동이체 | 2018년 12월 19일 ~ 2038년 12월 19일 24시 (20년)

담보사항

가입담보 및 보장내용	가입금액	보험료(원)	납기/만기
<b>13 갱신형 암수술비(I)</b> 1)암보장개시일이 지나서 암으로 수술을 받으면 <b>수술 1회당</b> 60만원(가입금액의 20%) 지급 - 1년미만 30만원(가입금액의 10%) 지급 2)가입일이후에 아래의 유사암으로 수술을 받으면 <b>수술 1회당</b> 60만원(가입금액의 20%) 지급 - 1년미만 30만원(가입금액의 10%) 지급 ※ 유사암 : ① 제자리암 ② 기타피부암 ③ 경계성종양 ④ 갑상선암 ※ 항암방사선 또는 항암약물치료시에는 지급하지 않음 ※ 보험나이 15세 이상일때 암보장개시일은 가입일 또는 부활일(효력회복일)로부터 90일이 지난 다음날이고, 15세 미만인 경우 암보장 개시일은 가입일	3백만원	258	20년 / 20년 갱신종료 : 100세
<b>14 갱신형 암수술비(II)</b> 암보장개시일이 지나서 암으로 수술을 받으면 <b>최초 1회만</b> 2백40만원(가입금액의 80%) 지급 - 1년미만 1백20만원(가입금액의 40%) 지급 ※ 항암방사선/항암약물치료시, 기타피부암, 갑상선암, 제자리암, 경계성종양으로 수술시 지급하지 않음 ※ 보험나이 15세 이상일때 암보장개시일은 가입일 또는 부활일(효력회복일)로부터 90일이 지난 다음날이고, 15세 미만인 경우 암보장 개시일은 가입일	3백만원	558	20년 / 20년 갱신종료 : 100세
<b>15 갱신형 암직접치료입원일당(1일이상)</b> 1) 암보장개시일이 지나서 암으로 진단이 확정되고, 암치료를 직접적인 목적으로 1일이상 입원하면 입원 1일당 가입금액 지급 2) 가입일 이후에 아래의 유사암으로 진단이 확정되고, 암치료를 직접적인 목적으로 1일이상 입원하면 입원 1일당 2만원(가입금액의 20%) 지급 ※ 유사암 : ① 제자리암 ② 기타피부암 ③ 경계성종양 ④ 갑상선암 ※ 보험나이 15세 이상일때 암보장개시일은 가입일 또는 부활일(효력회복일)로부터 90일이 지난 다음날이고, 15세 미만인 경우 암보장 개시일은 가입일 ※ 1회 입원당 180일한도	10만원	1,320	20년 / 20년 갱신종료 : 100세
<b>17 갱신형 항암방사선약물치료비</b> 1) 암보장개시일이후 암으로 항암방사선, 약물치료시 <b>최초 1회만</b> 가입금액 지급 - 가입하고 1년 미만에 치료받으면 2백50만원(가입금액의 50%) 지급 2) 보장개시일 이후 기타피부암, 갑상선암으로 항암방사선, 약물치료시 각각 <b>최초 1회만</b> 1백만원(가입금액의 20%)지급 - 가입하고 1년 미만에 치료받으면 50만원(가입금액의 10%) 지급 ※ 보험나이 15세 이상일때 암보장개시일은 가입일 또는 부활일(효력회복일)로부터 90일이 지난 다음날이고, 15세 미만인 경우 암보장개시일은 가입일	5백만원	670	20년 / 20년 갱신종료 : 100세
<b>18 갱신형 뇌졸중진단비</b> 뇌졸중으로 진단시 <b>최초 1회만</b> 가입금액 지급 - 1년미만 1천5백만원(가입금액의 50%) 지급	3천만원	960	20년 / 20년 갱신종료 : 100세
<b>19 갱신형 급성심근경색증진단비</b> 급성심근경색증으로 진단시 <b>최초 1회만</b> 가입금액 지급 - 1년미만 2천5백만원(가입금액의 50%)지급	5천만원	500	20년 / 20년 갱신종료 : 100세
<b>23 갱신형 일반상해입원일당(1일이상)</b> 일반상해로 입원하여 치료를 받은 경우 최초입원일로부터 입원 1일당 가입금액 지급 ※ 1회 입원당 180일 한도	2만원	1,722	20년 / 20년 갱신종료 : 100세
<b>24 갱신형 질병입원일당(1일이상)</b> 질병으로 병원 또는 의원(한방병원 또는 한의원 포함)에 입원하여 치료를 받은 경우 입원 1일당 가입금액 지급 ※ 1회 입원당 180일 한도	3만원	3,825	20년 / 20년 갱신종료 : 100세
<b>27 갱신형 양성뇌종양진단비</b> 양성뇌종양으로 진단시 <b>최초 1회만</b> 가입금액 지급	5백만원	40	20년 / 20년 갱신종료 : 100세

<b>영업담당자</b> 부산진본부(부산비전) (051-901-3250)   성주영 (010-5653-7506)	<b>발행정보</b> 2018.12.19 11:13:52 성주영
---	--

계약사항 : 20년납 20년만기 | 월납 | 자동이체 | 2018년 12월 19일 ~ 2038년 12월 19일 24시 (20년)

**담보사항**

가입담보 및 보장내용	가입금액	보험료(원)	납기/만기
<b>37 갱신형 뇌졸중환방치료비[첩약처방비]</b>	1백만원	89	20년 / 20년 갱신종료 : 100세
뇌졸중으로 진단확정되고 그 치료를 목적으로 한방병원 또는 한의원에서 첩약을 이용한 경우 1회당 가입금액 지급 ※ 최초의 급성심근경색증에 대하여 3회한하여 지급 ※ 하나의 처방에서 21첩이상 40첩이하인 경우는 2회, 41첩이상인 경우 3회로 봄			
<b>38 갱신형 뇌졸중환방치료비[약침치료비]</b>	20만원	28	20년 / 20년 갱신종료 : 100세
뇌졸중으로 진단확정되고 그 치료를 목적으로 한방병원 또는 한의원에서 약침을 이용한 경우 1회당 가입금액 지급 ※ 최초의 뇌졸중에 대하여 5회한하여 지급			
<b>39 갱신형 뇌졸중환방치료비[특정환방물리요법치료비]</b>	20만원	28	20년 / 20년 갱신종료 : 100세
뇌졸중으로 진단확정되고 그 치료를 목적으로 한방병원 또는 한의원에서 특정환방물리요법을 이용한 경우 1회당 가입금액 지급 ※ 최초의 뇌졸중에 대하여 5회한하여 지급			
<b>40 갱신형 급성심근경색증환방치료비[첩약처방비]</b>	1백만원	28	20년 / 20년 갱신종료 : 100세
급성심근경색증으로 진단확정되고 그 치료를 목적으로 한방병원 또는 한의원에서 첩약을 이용한 경우 1회당 가입금액 지급 ※ 최초의 급성심근경색증에 대하여 3회한하여 지급 ※ 하나의 처방에서 21첩이상 40첩이하인 경우는 2회, 41첩이상인 경우 3회로 봄			
<b>41 갱신형 급성심근경색증환방치료비[약침치료비]</b>	20만원	8	20년 / 20년 갱신종료 : 100세
급성심근경색증으로 진단확정되고 그 치료를 목적으로 한방병원 또는 한의원에서 약침을 이용한 경우 1회당 가입금액 지급 ※ 최초의 급성심근경색증에 대하여 5회한하여 지급			
<b>42 갱신형 급성심근경색증환방치료비[특정환방물리요법치료비]</b>	20만원	8	20년 / 20년 갱신종료 : 100세
급성심근경색증으로 진단확정되고 그 치료를 목적으로 한방병원 또는 한의원에서 특정환방물리요법을 이용한 경우 1회당 가입금액 지급 ※ 최초의 급성심근경색증에 대하여 5회한하여 지급			
<b>보장 합계보험료</b>	<b>30,502 원</b>		

**주요사항 안내**

구분	내용
기본사항 안내	<ul style="list-style-type: none"> <li>■ 청약을 승낙하고 1회보험료를 받은 때부터 약관이 정한 바에 따라 보장 개시됩니다.</li> </ul>
사망보험금 수익자의 지정에 관한 사항	<ul style="list-style-type: none"> <li>■ 사망보험금 수익자를 지정/변경하고자 할 경우에는 사망보험금 지급사유가 발생하기 전에 피보험자가 서면으로 동의해야 합니다. 만약 계약자가 보험수익자를 지정하지 않은 때에는 민법상 피보험자의 법정상속인 순위로 보험수익자를 정합니다.                     <ul style="list-style-type: none"> <li>- 민법상 법정상속인 순위 : 1. 직계비속, 2. 직계존속, 3. 형제자매, 4. 4촌이내의 방계 혈족</li> <li>- 배우자는 위의 1, 2순위 상속인이 있는 경우에 그 상속인과 동순위로 공동상속인이 되고, 그 상속인이 없는 때에는 단독상속인이 됩니다.</li> <li>- 사망보험금의 수익자를 특정하지 않거나 법정상속인으로 지정한 경우에 피보험자 사망시 보험수익자인 법정상속인간 보험금 지급에 관한 분쟁이 발생할 수 있습니다.</li> <li>- 보험계약자는 계약을 맺은 후 보험금 지급사유가 발생 전에 피보험자의 서면동의를 받아 '보험금을 받는 사람'을 지정 또는 변경하실 수 있으며, 변경시 당사 콜센터(1566-7711) 또는 가까운 지점으로 문의주시면 됩니다.</li> </ul> </li> </ul>
갱신형 보장 관련 사항	<ul style="list-style-type: none"> <li>■ 계약체결시 계약의 자동갱신을 선택한 경우 이 계약의 보험기간은 10년만기 또는 15년만기로, 최초가입 후 10년/15년/20년마다 갱신을 통해 담보별 갱신종료보험나이까지 보장받을 수 있습니다.                     <ul style="list-style-type: none"> <li>- 단, 갱신시점의 피보험자(보험대상자)의 보험나이로부터 갱신종료보험나이(최초 계약을 체결할 때 약정한 갱신종료보험나이를 말합니다)까지의 기간이 10년/15년/20년 미만일 경우에는 그 잔여기간을 보험기간으로 합니다.</li> <li>- 갱신시 보험요율의 변동(연령의 증가, 손해율 등의 변동)에 따라 보험료가 인상될 수 있습니다.</li> <li>- 계약체결시 계약의 자동갱신을 선택하지 않은 경우(갱신종료연령을 비갱신형으로 선택한 경우) 보험기간(10년/15년/20년) 만기시 계약은 종료됩니다.</li> </ul> </li> </ul>

<b>영업담당자</b> 부산진본부(부산비전) (051-901-3250)   성주영 (010-5653-7506)	<b>발행정보</b> 2018.12.19 11:13:52 성주영
---	-------------------------------------

# (무) 메리츠 걱정없는 암보험1810(1종)

계약사항 : 20년납 20년만기 | 월납 | 자동이체 | 2018년 12월 19일 ~ 2038년 12월 19일 24시 (20년)

## 주요사항 안내

구분	내용
보험료 납입면제 관한 사항	<ul style="list-style-type: none"> <li>■ 암보장개시일 이후 암(유사암 제외)으로 진단확정되거나 일반상해 80% 이상후유장해 또는 질병 80% 이상후유장해 발생 시 보장보험료를 납입면제합니다.</li> <li>■ 위 사유로 보장보험료 납입면제가 된 경우 차회 이후의 적립부분 보험료 납입을 중지합니다.</li> <li>■ 보장보험료 납입면제는 갱신전 계약의 보험기간 종료일까지만 적용되며, 갱신시에는 소멸되지 않은 갱신계약의 보장보험료를 납입하여야 합니다.</li> </ul>
기타사항 안내	<ul style="list-style-type: none"> <li>■ 영업보험료는 계약자가 매 납입기일에 납입하기로 한 금액으로 기본계약 보장보험료 및 적립보험료와 특별약관이 부가된 경우에는 특별약관의 보장보험료의 합계액을 의미합니다. <ul style="list-style-type: none"> <li>- 보장보험료는 계약에서 정한 보험금을 지급하는데 필요한 위험보험료와 부가보험료의 합계액을 의미합니다.</li> <li>- 적립보험료는 회사가 적립한 금액을 돌려주는데 필요한 적립부분 순보험료와 부가보험료의 합계액을 의미합니다.</li> </ul> </li> <li>■ 중도인출을 받으실 경우 실제 받는 해지환급금은 중도인출을 받지 않을 경우의 해지환급금에 중도인출금액의 원금과 해당 원금에 대한 이자부분이 차감된 금액입니다. 따라서 중도인출을 받지 않을 경우의 해지환급금에서 중도인출원금을 단순 차감한 금액보다 적습니다.</li> <li>■ 예상만기환급금은 적용이율의 변동, 보험료 납입일, 계약내용의 변동(감액배서 등), 중도인출에 따라 달라집니다.</li> <li>■ 상품개발 담당자 및 연락처는 홈페이지(www.meritzfire.com) 상품공시실에 게시되어 있으니 참고하시기 바랍니다.</li> </ul>

# 해지환급금예시표

계약사항 : 20년납 20년만기 | 월납 | 자동이체 | 2018년 12월 19일 ~ 2038년 12월 19일 24시 (20년)

## 보험료사항

계약자명		총납입예상보험료	7,322,400원
1회차보험료(할인후)	30,510 원	보장보험료	30,502 원
		적립보험료	8 원
2회차이후보험료	30,510 원	할인보험료	0원

## 해지환급금 예시표

(단위 : 천원)

경과 기간	납입 보험료	최저보증이율		적용이율 2.2%		평균공시이율 2.2%		중도인출 예상가능금액
		환급금	환급율	환급금	환급율	환급금	환급율	
3개월	91	-	-	-	-	-	-	-
6개월	183	-	-	-	-	-	-	-
9개월	274	-	-	-	-	-	-	-
12개월	366	-	-	-	-	-	-	-
2년(29세)	732	36	4.9%	36	4.9%	36	4.9%	-
3년(30세)	1,098	163	14.8%	163	14.8%	163	14.8%	-
4년(31세)	1,464	309	21.1%	309	21.1%	309	21.1%	-
5년(32세)	1,830	469	25.6%	469	25.6%	469	25.6%	-
6년(33세)	2,196	638	29%	638	29%	638	29%	-
7년(34세)	2,562	814	31.7%	814	31.7%	814	31.7%	-
8년(35세)	2,928	885	30.2%	885	30.2%	885	30.2%	-
9년(36세)	3,295	939	28.5%	939	28.5%	939	28.5%	-
10년(37세)	3,661	976	26.6%	977	26.6%	977	26.6%	-
11년(38세)	4,027	996	24.7%	996	24.7%	996	24.7%	-
12년(39세)	4,393	996	22.6%	996	22.6%	996	22.6%	-
13년(40세)	4,759	974	20.4%	974	20.4%	974	20.4%	-
14년(41세)	5,125	925	18%	925	18%	925	18%	-
15년(42세)	5,491	850	15.4%	850	15.4%	850	15.4%	-
16년(43세)	5,857	747	12.7%	747	12.7%	747	12.7%	-
17년(44세)	6,224	615	9.8%	615	9.8%	615	9.8%	-
18년(45세)	6,590	446	6.7%	446	6.7%	446	6.7%	-
19년(46세)	6,956	238	3.4%	239	3.4%	239	3.4%	-
만기	7,322	1	-	1	-	1	-	-

**확인!** 위 표의 예상해지환급금은 중도인출을 받지 않았다는 가정하에 예상한 금액입니다. 중도인출을 받은 경우 예상환급금은 현저하게 감소하며, 저축성 상품의 경우 원금손실이 발생할 수 있습니다.

## 해지환급금을 지급하는 보험계약

구분	내용
----	----

계약사항 : 20년납 20년만기 | 월납 | 자동이체 | 2018년 12월 19일 ~ 2038년 12월 19일 24시 (20년)

환급금 구성	<p>□ 예시표상의 예상 해지환급금은 보장부분 해지환급금과 적립부분 해지환급금으로 이루어지며, 이중 적립부분 해지환급금은 적립부분 순보험료를 납입 경과기간별로 각각 『최저보증이율(연0.3%)』, 『적용이율(연2.20%)』 및 『적용이율(연2.20%)과 평균 공시이율(연2.50%) 중 낮은이율』로 이자를 더하여 적립하고 해지공제액 등을 차감한 금액입니다.</p> <p>※ 적용이율 : [보장]공시이율(연2.20%)를 사용</p> <p>※ 적립부분 순보험료 : 납입보험료에서 보장보험료, 계약체결비용, 계약관리비용을 공제한 보험료</p> <p>※ 평균공시이율 : 전체 보험회사의 직전 1년간 공시이율(2년전 10월 ~ 전년도 9월)을 평균하여 계산한 이율(보험업감독규정 제 1-2조제13호)</p>
예상환급금 주요내용	<p>□ 예시표의 예상해지환급금 및 예상만기환급금은 보험금 지급이나 사업비지출 등으로 인하여 납입하신 보험료보다 적거나 없을 수 있습니다.</p> <p>□ 납입면제 사유의 발생으로 적립보험료의 납입이 중지되거나 납입보험료의 변동이 생기는 경우, 해당시점 이후의 예상해지환급금(률) 및 예상만기환급금(률)은 위의 예시표보다 크게 감소할 수 있습니다.</p> <p>□ 해지시에는 납입 경과기간별로 실제 적용된 [보장]공시이율로 계산한 금액을 해지환급금으로 지급합니다. 따라서 [보장]공시이율의 변동, 계약내용의 변경, 실제 보험료 납입일, 중도인출여부, 갱신형 특약보험료의 변동 등에 따라 해지환급금은 달라지며, 그에 따라 해지환급률도 달라집니다</p>
중도인출	<p>□ 중도인출 예상가능금액은 각 시점까지 청약당시 보험료를 정상적으로 납입하고, 중도인출과 보험계약대출을 한번도 받지 않았다는 것을 가정한 금액입니다. 이 금액은 적립부분해지환급금 범위내에서 약관에서 정한기준을 한도 예상한 것이며, 공시이율의 변동, 보험계약내용변경, 보험료납입일, 중도인출, 보험계약대출 여부 등에 따라 실제 중도인출가능금액은 달라지게 됩니다.</p> <p>□ 중도인출을 받으실 경우 실제 받는 해지환급금(또는 만기환급금)은 중도인출을 받지 않을 경우의 해지환급금(또는 만기환급금)에서 중도인출금액의 원금과 해당 원금에 대한 이자가 차감됩니다. 따라서 중도인출을 받지 않을 경우의 해지환급금(또는 만기환급금)에서 중도인출원금을 단순 차감한 금액보다 적습니다.</p>
기타사항	<p>□ 적용이율, 평균공시이율이 "0%"인 경우는 적립보험료가 "0원"으로 설계된 계약입니다. 적용이율, 평균공시이율은 적립보험료에만 적용이 되므로 이율이 "0%"이며, 이율변동에 따른 환급금(률)의 차이가 없습니다.</p> <p>□ 예시표의 각 시점별 예상납입보험료 및 예상환급금은 보험료 할인이 있는 경우 할인을 반영한 보험료를 기준으로 작성되었습니다.</p>
소득세법 관련사항	<p>□ 중도 해지시 해지환급금이 이미 납입한 보험료보다 큰 경우 해당 차액에 대하여 이자소득세가 부과될 수 있습니다.(단, 관련 법령 개정에 따라 변경될 수 있습니다.)</p>

**확인!** · 환급금예시표는 가입시점의 계약내용을 기준으로 만기까지 예상한 것으로 확정된 것이 아니며 변동됩니다.

- 보험계약과 관련한 보험모집질서 문란행위는 보험업법에 의해 처벌받을 수 있습니다.
- 금융감독원 보험모집질서 위반 신고센터 - 전화 : 1332 / 인터넷 : www.fss.or.kr
- ※ 사고접수, 보험금처리 등 보험계약 관련문의 전화 : 1566-7711 / 인터넷 www.meritzfire.com
- 휴면보험금 안내 : 손보험회(www.knia.or.kr)

경과기간별 갱신담보 예상보험료 (단위 : 원)

피보험자명	나서라	생년월일			여, **년 **월 **일					
갱신형 특약	가입시점	1회갱신	2회갱신	3회갱신						
갱신형 암진단비(유사암제외)[기본계약] (20년만기, 갱신종료:100세)	10,400	29,050	60,250	80,750	0	0	0	0	0	0
증가율	0	179.33	107.4	34.02	-100	0	0	0	0	0
갱신형 유사암진단비 (20년만기, 갱신종료:100세)	1,460	2,030	2,020	2,080	0	0	0	0	0	0
증가율	0	39.04	-0.49	2.97	-100	0	0	0	0	0
갱신형 일반상해사망·고도후유장해 (20년만기, 갱신종료:100세)	1,900	2,400	2,600	2,700	0	0	0	0	0	0
증가율	0	26.32	8.33	3.85	-100	0	0	0	0	0



# 해지환급금예시표

계약사항 : 20년납 20년만기 | 월납 | 자동이체 | 2018년 12월 19일 ~ 2038년 12월 19일 24시 (20년)

갱신형 암진단비(유사암및소액암제외) (20년만기, 갱신종료:100세)	5,000	19,450	53,750	74,150	0	0	0	0	0	0
증가율	0	289	176.35	37.95	-100	0	0	0	0	0
갱신형 16대특정암진단비 (20년만기, 갱신종료:100세)	1,700	7,900	26,600	38,450	0	0	0	0	0	0
증가율	0	364.71	236.71	44.55	-100	0	0	0	0	0
갱신형 암수술비(Ⅰ) (20년만기, 갱신종료:100세)	258	528	330	84	0	0	0	0	0	0
증가율	0	104.65	-37.5	-74.55	-100	0	0	0	0	0
갱신형 암수술비(Ⅱ) (20년만기, 갱신종료:100세)	558	1,374	990	273	0	0	0	0	0	0
증가율	0	146.24	-27.95	-72.42	-100	0	0	0	0	0
갱신형 암직접치료입원일당(1일이상) (20년만기, 갱신종료:100세)	1,320	3,710	6,070	5,080	0	0	0	0	0	0
증가율	0	181.06	63.61	-16.31	-100	0	0	0	0	0
갱신형 항암방사선약물치료비 (20년만기, 갱신종료:100세)	670	2,335	5,265	7,040	0	0	0	0	0	0
증가율	0	248.51	125.48	33.71	-100	0	0	0	0	0
갱신형 뇌졸중진단비 (20년만기, 갱신종료:100세)	960	8,010	25,290	16,710	0	0	0	0	0	0
증가율	0	734.38	215.73	-33.93	-100	0	0	0	0	0
갱신형 급성심근경색증진단비 (20년만기, 갱신종료:100세)	500	1,850	6,900	5,800	0	0	0	0	0	0
증가율	0	270	272.97	-15.94	-100	0	0	0	0	0
갱신형 일반상해입원일당(1일이상) (20년만기, 갱신종료:100세)	1,722	1,952	2,068	2,184	0	0	0	0	0	0
증가율	0	13.36	5.94	5.61	-100	0	0	0	0	0
갱신형 질병입원일당(1일이상) (20년만기, 갱신종료:100세)	3,825	10,113	27,735	32,832	0	0	0	0	0	0
증가율	0	164.39	174.25	18.38	-100	0	0	0	0	0
갱신형 양성뇌종양진단비 (20년만기, 갱신종료:100세)	40	75	100	105	0	0	0	0	0	0
증가율	0	87.5	33.33	5	-100	0	0	0	0	0
갱신형 뇌졸중항방치료비[첨약처방비] (20년만기, 갱신종료:100세)	89	739	2,311	1,524	0	0	0	0	0	0
증가율	0	730.34	212.72	-34.05	-100	0	0	0	0	0
갱신형 뇌졸중항방치료비[약침치료비] (20년만기, 갱신종료:100세)	28	228	714	470	0	0	0	0	0	0
증가율	0	714.29	213.16	-34.17	-100	0	0	0	0	0
갱신형 뇌졸중항방치료비[특정항방물 리요법치료비] (20년만기, 갱신종료:100세)	28	238	742	488	0	0	0	0	0	0
증가율	0	750	211.76	-34.23	-100	0	0	0	0	0
갱신형 급성심근경색증항방치료비[첨 약처방비] (20년만기, 갱신종료:100세)	28	101	372	313	0	0	0	0	0	0
증가율	0	260.71	268.32	-15.86	-100	0	0	0	0	0
갱신형 급성심근경색증항방치료비[약 침치료비] (20년만기, 갱신종료:100세)	8	34	122	102	0	0	0	0	0	0
증가율	0	325	258.82	-16.39	-100	0	0	0	0	0

계약사항 : 20년납 20년만기 | 월납 | 자동이체 | 2018년 12월 19일 ~ 2038년 12월 19일 24시 (20년)

갱신형 급성심근경색증환방치료비[특정항물리요법치료비] (20년만기, 갱신종료:100세)	8	26	96	82	0	0	0	0	0	0
증가율	0	225	269.23	-14.58	-100	0	0	0	0	0
합계	30,502	92,143	224,325	271,217						
증가율	0.00	202.09	143.45	20.90						

※ 위 예시는 최초 가입시점의 적용 요율을 기준으로 연령의 증가만을 고려한 보험료로써, 향후 자동갱신시 손해를, 의료수가 상승등에 따른 요율변경에 해당 보험료는 크게 달라질 수 있습니다.

보험가격지수란?

보험가격지수는 보험상품(보장성보험)의 가격수준 비교를 위해 금융감독원이 정한 방법으로 산출한 보험료 비교지수로서 해당상품의 보험료총액을 참조순보험료 총액과 평균사업비총액을 합한금액으로 나눈 비율입니다.

보험가격지수

	남성	여성
보험가격지수	-	82.1%
산출조건	20년만기, 20년납, 40세	
산출식	$\frac{\text{보험료총액}^1}{\text{참조순보험료 총액}^2 + \text{평균사업비 총액}^3}$ 1) 보험료 총액 : 보험금 지급을 위한 보험료 및 보험회사의 사업경비 등을 위한 보험료 2) 참조순보험료 총액 : 금융감독원이정하는 평균공시이율 및 참조순보험료요율을 적용하여 산출한 보험금 지급을 위한 보험료 3) 평균사업비 총액 : 상품군별로 손해보험상품 전체의 평균 사업비율을 반영하여 계산(역산)한 값	

보장범위지수란?

보장범위지수는 보험상품(보장성보험)의 보장수준 비교를 위한 보장수준 비교지수로서 해당상품의 위험보험료를 표준상품의 위험보험료총액으로 나눈 비율입니다.

	보장범위지수
암진단비보장범위지수	98.9%
암직접치료입원일당보장범위지수	133.8%
산출조건	남자40세, 갱신형 암진단비(유사암제외) 1,000만원, 갱신형 유사암진단비 100만원, 갱신형 암직접치료입원일당(1일이상) 5만원10년만기 전기납, 월납
산출식	$\frac{\text{위험보험료}^1}{\text{표준상품의 위험보험료총액}^2}$ 1) 위험 보험료 : 보험금 지급을 위한 보험료 2) 표준상품의 위험보험료 총액 : 보험상품공시위원회에서 정하는 표준보장범위 상품의 위험보험료

※ 회사별/상품별 비교·공시 : 손해보험협회(www.knia.or.kr) "상품비교·공시실" 참조  
 ※ 보장범위지수는 상기 가입조건에 따른 보장수준을 나타내므로, 보장수준이 높아질 경우 보험료가 높아질 수 있습니다.

적립부분 적용이율(공시이율)의 변동현황

해당년월	2018년												2017년
	12월	11월	10월	09월	08월	07월	06월	05월	04월	03월	02월	01월	12월
적용이율	2.20%	2.20%	2.20%	2.20%	2.20%	2.20%	2.20%	2.20%	2.20%	2.20%	2.20%	2.20%	2.20%